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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Rafał Muchacki. 

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministra Zdrowia na temat aktualnej sytuacji chorych na wirusowe 

zapalenie wątroby typu B oraz C.  

 
W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie komisji: Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, 

Stanisław Gogacz, Helena Hatka, Waldemar Kraska, Rafał Muchacki, Leszek 

Piechota, Bogusław Śmigielski, 

 

 
 zaproszeni goście, m.in.: 

 Ministerstwo Zdrowia: 

 podsekretarz stanu Igor Radziewicz-Winnicki, 

 Narodowy Fundusz Zdrowia:  

 dyrektor Departamentu Gospodarki Lekami Barbara Wójcik-Klikiewicz, 

 Fundacja Gwiazda Nadziei:  

 prezes Barbara Pepke, 

 Uniwersytet Medyczny w Białymstoku: 

 prof. Robert Flisiak, 

 Collegium Medicum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu: 

 prof. Małgorzata Pawłowska. 

 

  
 
 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Informację na temat aktualnej sytuacji chorych na wirusowe zapalenie wątroby typu B i C 

przedstawił prof. Robert Flisiak. Jak podkreślił, choroba zwykle wykrywana jest przypadkowo lub 

dopiero wtedy, kiedy chory ma już objawy poważnego uszkodzenia wątroby i wymaga leczenia 

specjalistycznego. Podstawą tego leczenia jest terapia dwulejkowa, oparta na interferonie 

pegylowanym alfa oraz rybawirynie. Taka terapia pomaga jedynie mniej więcej 60% chorych, 

jeszcze mniej skuteczna jest u pacjentów zakażonych wirusem HCV z tzw. genotypem 1. W takim 

wypadku skuteczność szacowana jest na poziomie około 50% (w Polsce około 80% chorych 

zakażonych jest zarazkiem z genotypem 1). Lepsze efekty daje terapia trójlekowa, w której oprócz 

interferonu i rybawiryny stosuje się tzw. inhibitor protezy. Ta metoda jest skuteczna u mniej więcej 

80% chorych, którzy nie byli wcześniej leczeni, a jeśli byli poddani terapii dwulekowej, to 

skuteczność spada do około 60%. Terapia trójlekowa jest stosowana w Polsce sporadycznie ze 

względu na wysokie koszty. 
Prezes Fundacji Gwiazda Nadziei Barbara Pepke podkreśliła, że w Polsce 80% zakażonych 

wirusowym zapaleniem wątroby typu C nie jest tego świadoma. Większość została zakażona w 

placówkach służby zdrowia, gabinetach stomatologicznych, a najczęściej w szpitalach podczas 

wykonywania zabiegów chirurgicznych. Zdaniem Barbary Pepke, zupełnie inaczej jest w krajach 

Unii Europejskiej, gdzie zakażenia wirusem HCV powodowane są niemal wyłącznie zażywaniem 

narkotyków w iniekcjach. Według Barbary Pepke, leczenie wirusowego zapalenia wątroby 
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w Polsce jest niewystarczające, a na farmakoterapię trzeba czekać co najmniej kilka miesięcy, 

a w niektórych regionach kraju znacznie dłużej. Barbara Pepke podkreśliła, że Światowa 

Organizacja Zdrowia uznała zapalenie wątroby typu C za wirusową bombę zegarową. 
Przewodniczący obradom senator Rafał Muchacki zapewnił, że Komisja Zdrowia będzie popierać 

wszystkie inicjatywy zmierzające do poprawy oraz prawidłowego leczenia osób zarażonych HCV 

i HBV. 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
Opracowano w BPS, BKS 


